ceding that  just  quoted,  a  few  more  words  respecting  his  writing  himself, 

and  being  the  cause  of  writing  in  others. — "  Ipse  scriptor  erat  egregius,  et 
inclita  sibi  insitae  artis  monimenta  reliquit  Uticanis  juvenibus.  Collecta- 
neum  enim  et  Gradale,  ac  Antiphonarium  propria  manu  in  ipso  ccenobio 

conscripsit.  A  sociis  etiam  suis,  qui  secum  de  Gemetico  venerant,  pre- 
tiosos  divinae  legis  codices  dulcibus  monitis  exegit.  Nam  Rodulfus  nepos 

ejus  Eptaticum  [Heptateuchum]  conscripsit,  et  Missale  ubi  Missa  in  con- 
ventu  quotidie  canitur.  Hugo  autem  socius  ejus  expositionem  (Gregorii 
Magni)  super  Ezechielem  et  Decalogum,  primamque  partem  Moralium ; 
Rogerius  vero  presbyter  Paralipomenon,  librosque  Salomonis,  tertiamque 
partem  Moralium.  Proefatus  itaque  Pater  per  supradictos,  et  per  alios, 

quos  ad  hoc  opus  flectere  poterat,  antiquarios,  octo  annis  quibus  Uticen- 
sibus  praefuit,  omnes  libros  veteris  et  novi  Testamenti,  omnesque  libros 
facundissimi  Papae  Gregorii  Uticensium  bibliothecae  procuravit.  Ex  ejus 

etiam  schola  excellentes  librarii ;  id  est  Berengarius,  qui  postea  ad  episco- 
patum  Venusiae  provectus  est,  Goscelinus  et  Rodulfus,  Bernardus,  Tur- 
chetillus,  et  Richardus,  aliique  plures  processerunt,  qui  tractatibus  Hiero- 
nymi  et  Augustini,  Ambrosii  et  Isidori,  Eusebii  et  Orosii,  aliorumque  doc- 
torum,  bibliothecam  sancti  Ebrulfi  repleverunt,  et  exemplis  suis  ad  simile 

studium  secuturam  juventutem  salubriter  exhortati  sunt." 
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"  Auferat  hunc  librum  nullus  hinc  omne  per  a?vum 

Cum  Gallo  partem  quisquis  habere  cupit 2." 

The  same  terrible  imprecations  were  occasionally  an- 
nexed by  the  donors  or  the  possessors  of  books.  As  in 

a  Sacramentary  which  Martene  found  at  St.  Benoit-sur- 
Loire,  and  which  he  supposed  to  belong  to  the  ninth 

century.  The  donor  (whose  name  appears  to  have 
been  erased)  having  sent  the  volume  as  a  present  from 
beyond  seas,  fiercely  anathematizes  all  persons  who 
should  on  any  pretence  remove  it  from  the  monastery 

without  the  intention  of  returning  it,  devoting  them  to 

the  like  destruction  with  Judas,  Annas,  and  Caiaphas3. 
One  may  suppose  that  books  containing  such  awful 
imprecations  were  the  less  likely  to  be  stolen,  and  the